CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL



Sumario del Diario de Centro América

VIERNES 3 DE ENERO DE 2025

▶246-2024 13/12/2024 Acuerdo Gubernativo.

Aprueba el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Instituto de Ciencia y Tecnología Agrícolas –ICTA-para el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025.

>211-2024 1 10/12/2024 Acuerdo Gubernativo.

Aprueba el Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Zona Libre de Industria y Comercio Santo Tomás de Castilla –ZOLIC-, para el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025.

- ▶1505-2024 11/12/2024 Acuerdo del Ministerio de Cultura y Deportes. Calendario Escolar 2025 para Centros Educativos Artísticos Públicos, Privados y Municipales.
- >8012-2024 19/12/2024 Auto de la Corte de Constitucionalidad. Decreta la suspensión provisional de la Literal I) que establece "Monitorear medios de comunicación para denunciar los casos de discriminación y racismo contra los pueblos indígenas" contenida en el artículo 2 del Acuerdo Gubernativo 390-2002, el cual se reformó por el artículo 1 del Acuerdo Gubernativo 189-2024, ambos del Presidente de la República de Guatemala.
- ▶8245-2024 19/12/2024 Auto de la Corte de Constitucionalidad. Decreta la suspensión provisional de las frases que se indican del artículo

- 4 del "Plan de tasas por servicios administrativos, servicios públicos, rentas, frutos, productos, multas y demás ingresos no tributarios", correspondiente al Punto Segundo del Acta 12-2024 de fecha 24 de abril de 2024, emitido por el Concejo Municipal de Malacatán, departamento de San Marcos y reformado por el Punto Cuarto del Acta 28-2024 de fecha 9 de agosto de 2024.
- ► (Sin número) 12/12/2024 Reformas al Reglamento de la Administración y Fiscalización del Timbre y Plan de Prestaciones del Colegio de Profesionales de Enfermería de Guatemala.
- ►(Sin número) 12/12/2024 Reglamento del Himno del Colegio de Profesionales de Enfermería de Guatemala.
- DGT-RP-699-2024 27/11/2024 Resolución de la Dirección General de Trabajo. Aprueba la reforma parcial de los estatutos del SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN JILOTEPEQUE, "STMSMJ".



DIRECCIÓN:

Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre 1 Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directos: 2290 5973 y 2290 5974 Consultas: (PBX) 2290-5959, ext. 8218 y 8220

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadojqz@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB:

www.oj.gob.gt/cenadoj